
Monitor Polski Nr 61 675 Poz. 1"" 

320 

UCHWAŁA Nr 280 RADY MINISTROW 

z dnia 28 października 1965 r. 

w sprawie zasad gospodarki finansowej państwowych przed siębiorstw przemysłu terenowego 
cyin~go objętych planowaniem terenowym. 

wykonawstwa inwesty-

Na podstawie art. 9 dekretu z dnia 26 października 

1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. z 1960 r. 
Nr 18, poz. 111) Rada Ministrów uchwala, co n,astępuje:_ 

I. Przepisy ogólne. 

§ 1. 1. Uchwala niniejsza dotyczy państwowych przed­
siębiorstw przemysłu terenowego i wykonawstwa inwesty­
cyjnego, biur konstrukcyjnych i projektowych, laboratCJ­
riów badawczych oraz przedsiębiorstw skupu i zaopatrzenia 
drobnej wytwórczości podległych radom narodowym, zwa­
nych . w dalszym ciągu uchwały"przedsiębiorstwami"~ 

2. Za przedsiębiorstwa, -o których mowa w ust. 1, naleźy 
uważać ws~ystkie przedsiębiorstwa zgrupowane w wojewódz­
kich zjednoczeniach przemy słu i budownictwa terenowego 
(jednostkach ,.równorzędnych), zwanych dalej "zjednocze-
niami". ' 

3. Upoważnia się Ministra Finansów do rozciągnięcia 

l odpowiedniego dostosowania w porozumieniu z właściwy­
mi ministrami przepisów niniejszej uchwały na inne przed­
siębiorstwa terenowe. 

§ 2. 1. Przedsiębiorstwo wzlicza się bezpośrednio z bud­
żetem właściwej rady narodowej. 

2. Jeżeli przepisy ustawowe to przewidują - przedsię­

biorstwa, których zakłady są położone na terenie kilku rad 
narodowych, mogą rozliczać się z ich budżetami na mocy 
odpowiednich porozumień zawartych między zainteresowa­
nymi prezydiami rad narodowych. 

§ 3. 1. Podejmowana przez przedsiębiorstwa produkcja 
wyrobów bądź świadczenie usług powinny zapewnić osią­

gnięcie rentowności przedsiębiorstwa. 

2. Podjęcie produkcji bądź świadczenia usług, które 
nie gwarantują osiągnięcia rentowności, moźe nastąpić je­
dynie w wypadkach, gdy rodzaje poszczególnych wyrobów 
bądź usług są objęte listą wywbów i usług, na które mogą 
być udzielane dotacje przedmiotowe. 

• 
§ 4. 1. Lista wyrobów i usług, o których mowa w § 3 

ust. 2, jest ustalana corocznie w uchwale o projekcie budże­
tu Państwa. 

2. Szczegółowe zasady i tryb przyznawania dotacji 
przedmiotowych określają odrębne przepisy. 

II. Podział zysku. 

§ 5. 1. Zysk przedsiębiorstw (po wyeliminowaniu zys:.cu 
niezależnego i nieprawidł-owego) dzieli się na: 

1) wpłatę do budżetu terenowego, 
2) -odpisy na fundusz zakładowy, 
3) odpisy na fundusz rezerwowy, 
4) odpisy na fundusz. rozwoju. 

2. Przedsiębiorstwa, które stosownie do odrębnych prze­
pisów nie tworzą funduszu zakładowego, dzielą zysk tylko 
na tytuły wymienione w ust. 1 pkt 1, 3 i 4. 

3. Przed dokonaniem podziału zysk podlega weryfikacji 
w trybie przepisów w sprawie rewizji finansowo-księgowej 

.% 

państwowych jednostek organizacyjnych w celu ustalenia, 
czy i w jakiej wysokości został on uzyskany: 

1) w rezultacie wysiłku skierowanego na zwiększenie pro­
dukcji, wzbogacenie jej asortymentu i podniesienie ja­
kości oraz efektywnego obniżenia koszlów własnych 

(zysk prawidłowy), 
2) wskutek niezależnych od przedsiębiorstwa zmian cen, 

taryf i płac, stawek amortyzacji, ubezpieczeniowych 
i podatkowych oraz zmian metodologicznych i organi­
zacyjnych (~yski i straty niezależne od działalności 
przedsiębiorstw:, 

3) w wyniku niewłaściwej działalności przedsiębiorstwa, 

naruszającej interes społeczny lub obowiązujące prze­
pisy, a w szczególności wskutek stosowania niewłaśc!- ' 
wych cen i taryf, pogorszepia jakości produkcji lub 
usług w stosunku do ołiowiązujących norm, standardów 
lub receptur, niedokonywania remontów bieżących środ­
ków trwałych,nieuzasadnionego obniżenia nakładów na 
bezpieczeństwo i higie.nę pracy, realizacji ponadplano­
wej produkcji lub usług wysoko rentownych przy n[e­
uzasadnionym i z uszczerbkiem dla zaopatrzenia rynku 
oraz innych przedsiębiorstw zmniejszeniu produkcji lub 
usług nisko re.ntownych, określonych w zadaniach planu, 
ujmowania w fakturach nie wykonanych robót, nieprawi­
dłowego rozliczania odzysku materiałów oraz materia­
ł~w zlece.niodawców (zysk nieprawidłowy). 

4. Ministrowie sprawujący nadzór nad właściwymi 

organami prezydiów wojewódzkich rad naro90wych (rad 
narodowych miast wY14czonych z województw) oraz Prze­
wodniczący Komitetu Drobnej Wytwórczości mogą określić 

inne wypadki poza wymienionymi w ust. 3, w których spos6b 
osiągnięcia zysku przedsiębiorstwa będzie uważany za na­
ruszający interes społeczny. 

5. Zysk niezależny od działalności przedsiębiorstwa oraz 
zysk nieprawidłowy podlegają wpłacie na fundusz rezerwo­
wy zjednoczenia. 

§ 6. 1. Przedsiębiorstwa, z wyjątkiem wymienionych 
w usl. 2 i 3, w których udział nakładów osobowych w nakła­
dach ogółem nie przekracza 10%, a rentowność nie przekra­
cza SOfo, dokonują wpłat z zysku do budżetu według nastę­
pujących stawek: 

1) 60% w przemyśle spożywczym, 
2) 70% w przemyśle ma teriałów budowlanych, 
3) . 85% w przemyśle wielobranż.owym. 

Przy udziale nakładów osobowych wyższym od 10% obniża 
się stawkę wpłat z zysku o różnicę między tym udziałem 

a 10% udziałem; przy rentowności wyższej od Sil/O podwyż­
sza się stawkę wpłat do budżetu o różnicę między tą ren­
townością a 5% rentownością. Podwyższenie stawek jest 
stosowane do granic zapewniających dokonanie należnych 

odpisów na fundusze zakładowy i rezerwowy oraz plano­
wanych odpisów na fundusz rozwoju. 

2. Przedsiębiorstwa wykonawstwa inwestycyjnego do­
konują wpłat z zysku do budżetu według tabeli stanowiącej 
załącznik do uchwały. 

3. Przedsiębiorstwa skupu i zaopatrzenia drobnej wy­
twórczości dokonują wpłat z zysku do budżetu w wysokości 
70% zysku. 
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4. Prezydia właściwych rad narodowych mogą . obniżyć. 

stawki w płat z zysku do budże tu , o których mowa w ust. l-J, 
w ra zie zais tni enia w przedsiębiórstwach trudnośc i finanso­
wych Qądż .szczególnych potrzeb, przewidzianych do. sfinan-
sowania z fundus zu rozw oju. . 

5. W ra zie gdy przedsiębiorstwo osiągnie wyższą nfż 

planowana rento w ność w wyniku ponadplanowego obniżen ia 

kGs;dów, prezydia właściwych rad na m dowy cb mogą obniżyć 
przyr ost st a wki. wynikający ze wzrostu rento'wno~;ci , o · któ­
rym mowa w ust. l i 2. 

6. Wpłaty z zysku do budżetu przedsiębiorstwa do­
konują : 

1')' zatkzko'Wo (miesięc z nie)' - na podstawie usta1eń wy­
nikających z zatwierdzonych pranów techniczno-ek ono­
miC7.nych, 

2) wstępnie (kwartalnie i rocznie} - na pods.tawie kWil)r~ ' 
taJnych spra,wozdan finansowych lub na pod stawie nie 
zatwi e rdzonego rocz.nego sprawozdanba finansowego, 

3),. ostatKzTllie '~ na porlstOiwie: żatwi,eIdzónego rocznego 
sprawozdania finan sowego. 

m. Fundusze przedsiębiorstw. 

§ 7. 1. Przedsiębiorstwa posiadają. fundusz s.tatutowy. 

2. FUJ!)Qusz stćł~utoWy prZ'eds'fę-biorstwa odzwiercied la 
wartoś€ p.rzrdzielo1'l')'ch mu śrooKów trwalych i obrotowych 
oraz; zachodzące· w I'lkll zmiany . . 

3.. Fundus.z. statutowy przedsiębi orstwa powiIDen rÓw­
na.e s.i'l con.ajmnie j wiil, rt().~ci neHo prz,y-dz.ie lonyeh- mu śr od­
k ó.w trwa-łych 'or az, fa-ktyc-..!:nie po.siadalilyc h środków €lOlOto­
w ych tp.o mnielszoI1)lch o zapasy seZQ.ID.owe ł F e-zer w y) 
w częśd p0.d.lega.ją,ce j obowiązkowellBU pokryci u. f\:łn~l:i'szami 
własn ymi w Q,b.rode (§. l4 ust. 11). PHe-Z> funtlu,s7.e własne 

w obrocie należy roz umi eć różnicę między fundus.zem sta­
tutowym a wartością netto środków trwałych: 

4. Fund ~i,s.z . sta.tu towy przedsiębio.rstwą . podleg·a zw i ę...'<.­
s.ze·ni·u o: 

1) war~oś:ć: jD]Zyjętych do eksploatacji zaakońClonY<:fl inwe­
styc~i, 

2) warto ść zak ori.czon ych kapitalnych re l1'1.oLlt iwf ś.rodków 

trw<lity.ch, 
3) wartość ni-eoopŁa tnie prze j ę tych środków trwa'łych, 

4) kwo tę umorzeń przekraczających war to:ść zlikwidowa-
nych środków trwałych, . 

5): część fund uszu roZWO-jhl, przeznaczoną na żwię:kszenie. 

funduszu wJ a.sneg,o w obrocie, 
6), część funduszu rezerwoweg,o pr zeznaczoną na po·krycie. 

slra t, 
7) dota c je na straty lub na środki obrotowe . 

5. Fundusz statutowy prZ'edsj,ęlD. iorstwa li.leg,a zmni eJ­
szeniu o: 

J.) kwoty .<llt resoweg.o umorzenia ,;va·ttoś·d środków trwa­
łYE-h, 

2) wartość nieodpłatni e przeka'zanych środków trwałych, 
3} n Ee um0TZoną c zę-ść wartości zEKwid'owanych środków 

trwałych, 
4)' s tr atę nie pokrytą dotacją na straty lub śro'dkamr hm­

d·uszu rezerwmvego, 
5) nadwyżkę funduszu wfasnego w ·obrocie· o-d'pro-wadlOną 

na· fundusz inwestyey jno-remontowy. 

6. W przedsiębiorstwach nowo powstałych fundusz stw' 
tut owy tworzy 'się ' z,przydllielonych irl1, " dotacJi, Ż buctż etu 
w łaściwej rady narodowej na nabycie' łub wytwd.rzenie. , 
środków trwałych i obrotowych. Przedsiębiorstwa te m \ g,4 

być równi eż w całości lub w czę śc i wyposażone .w naturze 
·w środki trwałe i obro towe. 

7. W przedsiębiorstwa ch istni ej ących, w których są 

organ~owane 'nowe zakłady, oddziały produkcyjn e lub u ~łu- " 
gowe albo stanowiska pracy , jak równi eż. w przed'iię· bior­
stwach wykonawstwa inwestycyjnego,w. któr ych następuje ...... 
znaczne rozszerzenie zakresu robót budow lanych, Iwięks1.e , . 
n ie f.undu,;;;!u statutowego jest dokonywane ze środków fun­
duszu rozwoju, a w razie ich braku z but!żetów właściwych 
rad nar·odowych. 

8. ' Nadwyżki funduszu statutowego nie wykorzystane 
w ciągu roku na sfinansowanie środków obrotowych przed­
siębiorstwa mogą przeznaczać na . fundusz inwestycy jno­
remontowy. 

9. Niedobory funduszu statutowego nie sfinansowane ,,/ 
cią.gu roku ze ś.rodkó-w własnych p.rzedsiębimskw mogą być 

pokryte z budże tu w laściwej rady narodowej. 

10. Zasady rozliczania nadwyżek i niedoborów funduszu 
statutowego z tytułu urzędowych zmiart cen, zmian metoaol(}­
gicznych .i Innych nieza leżnych od dzrałafności pned5ię­

biorstw ustała Minlsler Finansów w pOfOzmnrei'l'iu Z' Pne­
wodniczącym Komisji Planowania przy Radzj'e l\IHnistrów. 

§8.. 1. Upoważnia się Ministra Ffnansów do refundo ­
wanIa z rezerwy budżetu ce ntratnego wydatkówbudżeto- . 

wych, o· k~órych m qwa. w § 7 V'st. 7, poniesioJiltch przez pre- . 
zydia rad narodowych na zorg anizowanie nowych punk tów 
lllSlug/ow·y€ft, śW ladczącycb ushr9i d]a 11!lIdnOiŚc1, w razie prze­
boczenia planu fOzwOj1ll! tych usług .. 

2'. Minisfer Finansów ' określi zasady i tryb refundac jI 
środków, o które j mowa' w ust. 1. 

§ 9. Zasady r try b dok onywania od'pis0w z z.ysku na 
. fundusz zakładowy us ta łają odrębrre prze pisy. 

§ 10. 1. Prze dsię1'>io.rs.twa odpisują cz~ść zysku '}(l ·c 

fundusz rezerwowy w w ysokości · 2% planowaneg.o osobo"' · .. : 
wego funduszu 'p[ac rocznie . Z chwilą zakumulowći.Jai.a prz(!"l, .... : . 
przedsięhiorstwo sumy, wynoszące j 8°/0. pła.nowaneg.o rocz--' ,. 
n eg o osobowego fun dus zu plac; uzyskan e ś(odki z dokony'- :' 
w:al'lych w d·als.2ym ciągu oop,h;ów są odpi'owadzane na 
hmdusz reżenlfowy zjoednonernia. 

2. Środki fundus zu rezerwowego przedsiębiorstwo może 
pnez.nae2yć na pokrycie: 

1) st rat Jako wyniku z Eałokszt,!'!tu dZ:ćF!;a ł noś:ci , 

2) strat powsta~ych pHejścio'w(l w wyniku wprowadzen ia 
do produkcji nowych asortymentów wyrolD€J\'l pneznd­
ClOnych na zaopatnenre ry nku, przeZ11 ił ll'.'Zo nych. na 
e ksport lub zast.ępujący ch im port, wprowadzenia pro_ o 
cl't1k c ji z o'cłpadów lub rozwini ęci a u słu g dla ludnośc i, 

3} strat związanych z przeceną lub zfomowanie,n towa­
rów, materiałów, wyrobów lub produkcji nie zakończo­

nej tych W Vf001ix'j'W . 

4) koszt ów in te n;sy I ~kiłC' ji sprzedaży materiałów., towa;ró.w 
i wyrobów k walifik ujących si ę do przeceny bą clż już 
przecenionych. 

3. Część. fund uszu. re le rwow eq.o przekazana ua .sfinan­
sowanie strat i kosztów, o który ch mowa w ust. 2 pkt 2-4, 
zwiększa zyski prze dsi ębiorstwa. 

§ 11. 1. W . Talie pOJaiesienia przez . przetlsiębiors fw0 

strat, o których mOW3 w § lO ust. 2, przekrauających wy­
sokość posiadan ego w danym ·okresIe ft1'ndlls 'w rezerwo'welfo, 
ba.nk . zmniej.slla wypłatę ' ś,Foc1ków pieni·ężnych na · pła c e 
o. sumę przekro€Zeni.a. 

2. W wy padkach, o' k tó.rych mowa w usL 1, napokryde­
<b-ra.kl.l<}ą.ce.j na wypla tę wyna.g:rodz.ell SlJ.llly pr zedsif' bi:o.r.s \ wo 
1110Że. otrzymać kredyt b-ank..owy pod. wartlnkielll .uctziele-nia 

;, . 
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·poręczenia przez prezydium' · właściwej. rady nar odowe j. 
Otrzymany kredyt wraz z odsetkami pocHega spła ci e w ciągu 
12 ini esięcyod daty jego otrzymania. Podejmując d ecyzję 

() udzieleniu gwarancJi prezydium rady narod owe j w poro­
zumie niu ze z.jednoczeniem pow inno jednocześn ie ok resli ć 
środki zmierwjące do uzdrowienia gos podarki przedsiębior­

stwa bądź za r ządzić jego likwidację w prze pisanym trybie . 

3. Przepisy ust. 1 i 2 stanowią . uz upełnienie przepisów 
ogólnych o bankow ej kontroli funduszu plac w stosunl\.u 
do przedsiębiorstw objętych niniejszą uch wałą. 

§ 12. 1. Część zysku, pozostającą po ' dokonaniu wpl,lt 
do b.udżet u OTa z odpisów na fundusz zakładowy i fundu sz 
rezerwowy, przezna cza się na fundusz rozwoju przedsię­

biorstwa. 

2. Przedsiębiorstwa gromadzą środki funduszu rozw .ij u 
na odrębnym rac hunku banko wym . Środki te poclleyają opro­
centowaniu. Wpłćlly z tytułu oprocentowania są zarachowy­

. wane na ra chune k funduszu rozwoju. 

3. Środki funduszu rozwoju przeznacza się w pierwsze j 
kolejności na uzupelnienie środków obrotowych do wyso­
kośc~ podlegające j pokryciu funduszami wlasnymi. Pozostałą 
część funduszu rozwoju przezJ;l acza się na fundusz inwesty­
cyjno-remontowy. Os ta teczne rozliczenie funduszu ro/.W0jU 

2 fundusl.e m statutowYm i funduszem inwestycyjno-remón­
towym jest dokonywane na podstawie wyę.ików zatwierdzo-
nego sprawozdania finansowegQ. . 

§ 13: Odpisy na fundusze rezerwowy i rozwoju . są do­
konywane wYnikowo - kwartalnie i rocznie. 

IV. Finansowani'e środków obrolowyćh. 

§ 14. 1. $rodki obrotowe pr 'le cl się biorstw są po k rywćme , 
z wy jątkienl zapasów sezonow yc h i rezerw, w części fun­
duszami wlasnymi w obrocie, w · częsci krt!Llytilllli oankow y­
mi. WySOk05Ć procentowego udziału pokrycia sroclków obro­
t{)wych funduszami własnymi w obroc ie ustala Minis lf' f 
finan sów . Proc e nt ten pr ze clsfębiors two może prz'ekroczyć , 
przewac la jąc na pok rycie środków obrotowych naci wvż '<ę 

fundus zu własnego w obrocie ponad pokrycie wynikając e 

z obowiązkowego udziału pokrycia środków obrot0wvCh 
funduszami wla snymi w obrocie. Zapasy nieprawidłowe w za ­
sadz ie fJocllelJają w ca l oś.c i fJokryciu funduszami wlasnymi 
w obrocie przedsiębiorstwa . Bank Illoźe w uzas,ldniony ch 
gospodarczo wypadkach wyrazić zgodę na przej ściowe, cz\~ ­

sciowe sfinansowanie tych zapasów kr ed y tem bank o wym .• 
Kredyt ten podlega jed nak spłac ie w pierwszej kolejności ze 
środków lun dus7. u roZ\voju. Środki obrotowe nie podl e9 ające 
pokryciu fundus7.ami własnymi w 'obroc ie, w tym calość za­
pasów s ezon owych i reze rw, bank finansllj e kredytem na za ­
sadac h ogólnych. UdziE'l ając kredytu 'oddzial banku zmnie j­
sza jego wysokość o występując!=, w prledsiębiorslwach zo ­
bowiąza nia prav.' icllowe. 

2. Do środków obrotowych pod l eg ających czę~ciowemu 

pokryci u funduslilllli własnymi w obr ocie zalicza się nastę­

pują c e skladniki aktywów przedsiębiorstw: 

l) materiały wraz z kosztami .ich zak upu (materialy pod ­
sla \.~~~e, mater i ały pomocnicze, paliwo, opakowanj.~, 
CZęSCI zapasowe m~szyn urządze ń, przedmioty n ie­

. trwale itp.), 

2) - J'}Ółlabrykaty· i prod.ukcj~ w loku, 
3} wyroby gelowe, 

-<4)' ~O'war.y, 

5) ·. ·nakłady: · przysz łych . Qkr~sów. 

pkt 2, banki udzielają kredytu w wysokości faktycznych jej 
stanów. -4. Do zobowiązań prawidłowych zalicza się nie prze ter-
minowane 
z tytułu : 

1) plac, 

zobowiązania przedsiębiorstwa, w . szczególnośc i 

2) . ubez pi eczeń społecznych, 

3) wzliczeń mi E,dzyokresowycl'l biernych, 
4) ro z lic ze ń za dostawy, roboty i usługi, 

5) . wpłat z zy sku do budżet u. 

V. Finansowanie inwestycji i kapitalnych remontów. 

§ 15. 1. Przedsiębiorstwa finansują własne inwestyc je 
produkcyjne oraz kapitalne remonty ze środków zg romadzo­
nych na bankow ym ra chun k u funduszu iriwestycy jno-remon­
t oweJo w banku finan sującym. 

2. Inwestycje soc jal.no-kulluralne przeds i ębiorstw są 

finansowane z odrębnego ra chunku ban kowe(Jo, w granicach 
zakumulowanych na tym ra chunku środków przeznaczonych 
na te n ce l. 

§ 16. 1. Na sfinansowanie inwestycji własnych pro­
dukcyjnych, w tym również szybko rentujących się, banki 
mogą udzie la ć kre dytów na zasadach określonych w odręb­

nych przepisach. Kredyt może być udl.ielany na wniosek 
prze dsi ębiorstwa, jeśli bank między innymi uzna, że inwe­
stycja ta jest gospodarczo uzasadn iona, a przedsiębiorstwo 

zapew nia zwrot kredytu. 

2. Udzielone kred y ty, o którycb mowa w us t. l, wraz ' 
z odsetkami podlegają spłacie ze środków fundus7.ą inwe­
stycy jno-remontowego. W ra zie bra kuśrod ków na rach un k 11 

tego funduszu bank pobiera odse tki za zwlokę. Odsetki za 
zwłokę obciążają wyniki przedsiębiors t wa. ' 

§ 17. Fundl1sz inwe stycyjno-remontowy jest tworzony: 

1) z części odpisów amortyz.acyjnych pozostawionych do 
dyspozyc ji przedsiębior·stwa. 

2) z części funduszu rozwoju, o której mowa w § 1'2 ust. 3, 

3) z zysków ze sprzedaż.y lub likwidacji środków trwałych, 

4) z odszkodowali ubezp iecze niowych uzy!,kanych w 7.wiąz­

ku ze sl.kodami wyrządzonymi w srodkach trwałych, 

5) ze środków uzy skanych w zw iązku z rea lizacją inwe­
stycji prze dsi ębi orstw a, 

6) z dotacji funduszów celowyc h przeznaczonych na finan­
sowanie inwestycji lub kaiJitałnych remontów, 

7) z dotacji budżetowych, 

8) z innych środków przewidzianych w odrębnych prze­
pisach. 

§ 18. 1. Na inwesty'cje socjalno-kulturałne, o których 
mowa w § 15 ust.. 2, mogą być przeznaczone. środki pocho­
d zące: 

l) ze środków funduszu zakładowego lub innyc h fundu-

2) 

szów przezna czon yc h ella zalogi , poza ś ro~lka l.lli prze­
znaczony mi na za k łado wy fund llS Z mieszkaniowy, 

z zysków ze sp rzedaży lub likwidacji środków trwałych 
sluźących celom soc ja Ino-k ultu ra I ny m, 

3) 1. dotacji fundus zów przeznaczonych na cele socjalno­
kulturalne, a określonych odrębnymi przepisami, 

4) z dotacji budżetowych. 

2. Przedsiębiorstwa, za zgodą .prezydium właśc iwej rady 
narodowe j, mogą prz.ekazać środki przeznaczone na inwe­
stycje socjalno-kulturłJlne, o · których mowa w ust. 1, na 

3. · W p~?edosiębło-rst<w.aełl •. ·wyk'&n~ws~wa . inwestycyjne- wspólny rachunek tych inwes tyc ji prowa.dzonyprze~ zjed-
" 1J'0 4.na·:~pf.O.dllkcję- 'nie · -zakooc"efią,- o- ltt:()'l'eJ mowa · "iN ust: 2 · .noczen·ie. 

,. 
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§ 19. 1. Normy podziału amortyzacji na część przypa­
dającą do odprowadzenia na fundusz inwestycyjno-remonto­
wy przedsiębiorstwa oraz na część podlegającą odprowadze­
niu na rachunek amortyzacji scentralizowanej do dyspozycji 
prezydium właściwej rady narodowej (wojewódzkiej, miasta 
wyłączonego z województwa, powiatowej, miasta stanowią­

cego powiat, dzielnicowej) ustalają prezydia właściwych rad 
narodowych na wniosek zjednoczeń. 

2. Jeżeli przedsiębiorstwo realizuje inwestycje podjęte 

na podstawie decyzji prezydium rady narodowej, przelew.a 
ono od pow iednią część amortyzacji - przeznaczoną do od­
prowadzenia na rachunek amortyzacji scentralizowanej -
bezpośrednio na rachunek finansoWania tych inwestycji. 

3. Prezydia wojewódzkich rad narodowych (rad narodo­
wych miast wyłączonych z województw) mogą centralizo­
wać na szczeblu wojewodztwa (miasta wyłączonego z woje­
wództwa) amortyzację nie pozostawioną /do dysOD7.ycji przed­
siębiorstw podległych prezydiom rad narodowych niisżych 

szczebli. 

4. Szczegółowe zasady gromadzenia i wykorzystywania 
środków amortyzacji scentralizowanej określają odrębne 

przepisy. 

5. Środki funduszu inwr'stycyjno-remontowego przedsię­
biorstwa, poza pokryciem nakładów na kapitalne remonty 
i inwestycje własne przedsiębiorstwa, służą również na po­
krycie przypadających do spłaty kredytów bankowych. 

§ 20. Z uwzględnieniem przepisów §§ 15-19 zasady fi­
nansowania własnych inwestycji produkcyjnych przedsię­

biorstw regulują odrębne przepisy. 

VI. Przepisy przejściowe i końcowe. 

§ 21. 1. Upoważnia się prezydia wojewod7kic h rad :li)-

2·. Upoważnia się Ministra Finansów do puejęcia do 
budżetu centralnego nadwyżek i s[inansLJwJnia niedoboróv ..... 
wynikłych z rozliczeń, o których mowa w ust. 1. 

§ 22. 'vii celu zaspokojenia potrzeb w zakresie funduszu 
rezerwowego zjednoczeń w 1966 r. upoważnia się prezydia 
rad narodowych do przeka /"ania na rachunek funduszu rezer,/ 
wowego zjednoczel'J środków nagromadzonych na rachunkach 
funduszu rezerwowego przeds iębiorstw w jranicach do 20°/0 
stanu na dzień 3i grudnia 1965 r. 

§ 23. Mmister Finansów określ, szczegółowe zasady 
i tryb rozliczeń przedsiębiorstw z budżetami terenowymi oraz 
w porozumieniu z zainteresowanymi ministrami (Przewodni­
czącym Komitetu Drobnej Wytwórczości) szczegółowe zasa­
dy i tryb dokoriywania odpisów na fundusze przedsiębiorstw. 

§ 24. Minister Finansów może, z własnej inicjat ywy lub 
na wniosek prezydium wojewódzkiej rady narodowej (rady 
narodowej mia~sta wyłączonego z wojewooltwa) lJądż wta­
ściwego ministra w porozumieniu z Puewodniclącym KI')­
misji Planowania przy Radzie Ministrów i wtaŚC'iwym mini­
strem, wprowadzić odstępstwa adposl.czególnych iJUeplSÓW 
mniejszej uchwaly, z zachowaniem jednak jej podstawowydt ' 
zasad. 

§ 25. 1. Z dniem weJscla w życie uchwały traci moC 
uc?wała nr 289 Rady Ministrów zd nia 26 li pea 1%1 r. w ' 
sprawie zasad gospodarki finansow e j paóstwr,wyc:h prr.ed­
siębiorstw przemysiu terenowego i wykonaws t Wdinwesty­
cy jnego, ob jęt vch planowaniem terellcwym (Monitor Pol ski 
Nr 64, poz. 276). 

2. Rozlirzenie przeds iębiorstw z tytułu wp/at z zysku 
do budżetu, r07.1irzenie zysk(lw niezale żnych od dzial'llnosci 
przedsiębiorstw oraz zysków nieprawidłowvch 7,a r0k 1405 
są dokonywane według zasad określonych uchwalą, c której 
mowa w ust. 1. 

rodrwych (rad narodowych miilst wy/ą C'70 nych z woie- § 26. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
wód'ltw) do rozlióenia na rl wv:l.e k i nieelohorów fU:ldus71'J\'\T 1966 r. 
własnych w obrocie pf7.er!siębinrstw na d z ień 1 stycLllla 
1!J66 r. według zasad, które ustali Minister finansów, Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

Załącznik do uchwały nr 280 Rady 
Minislrów z cln'a 28 pażdziernika 
1965 r. (poz. 320). 

TABELA WPŁAT Z ZYSKU DO BUDŻETU D0!(ONYWANYCH PRZEZ PRZEDSIĘBIORSTWA 
WY;':ONAWSTWA INWESTYCYJN EGO 

Rentowność w procen tach *) 

powyżej 

do 2 
2 do 4 
4 do 6 
6 do 9 
9 do 12 

12 do 15 
15 do 18 
18 do 21 
21 

% 

w płat z zysku do bud że tu 

10 
15 
25 
35 
40 
45 
50 
55 
60 

*) Rentowność w procentach jest to stosunek wyniku bilansowego po potrąceniu zysku niezależnego i nieprawidłowego do kosztu 
własnego spTZedaży oqólem. Przez koszt własny sprzedałY ogółem rozumie się koszt własny sprzedanej produkcji podstawowej., po­
mocniczej, usług i materiałów, z wyłączeniem robót wykonywanych siłami obcymi (przez podwykonawców). 


